

CUADRO RESUMEN DE LA SITUACIÓN FINANCIERA  
al 30 de septiembre de 2022  
EJERCICIO FISCAL 2022

Nota: anexar papel de trabajo de cómo se integran las cuentas Deudoras y Acreedoras

FUENTE DE FINANCIAMIENTO	APROBADO / MODIFICADO ANUAL	CIENTAS DE RESULTADOS				CIENTAS DE BALANCE			AVANCE % F.M.		
		INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS ACUMULADOS	INTERESES GENERADOS ACUMULADOS	GASTOS Y OTRAS PERDIDAS ACUMULADOS	%	POR ERROGAR (D)	SALDOS EN CAJA Y BANCOS (A)	DEUDORAS DE ACTIVO (B)		ACREEDORAS DE PASIVO (C)	DIFERENCIA A+B-C = D
ING. PROPOS	9,477,000.00	6,843,322.31		2,412,821.75	38%	4,430,500.56	4,165,962.72	1,788.25		-264,537.84	25%
Impuestos	3,835,000.00										
Derechos	3,275,000.00										
Aprovechamientos	1,670,000.00										
Productos	697,000.00										
Ingresos por Ventas											
otros											
Fondo General de Participaciones	41,040,595.00	24,282,498.30	3,497.71	24,162,418.07	100%	120,080.23	701,673.58	598,870.40	267,840.57	1,022,703.41	59%
Fondo de Fomento Municipal	18,035,232.00	9,812,809.89	1,004.59	7,708,827.22	79%	2,103,992.67	1,412,822.97	87,117.70	87,117.70	1,325,705.27	43%
Fondo de Fiscalización y Recaudación	1,161,187.00	638,285.10	112.49	361,467.13	57%	277,827.97	80,741.46	197,200.00		277,941.46	31%
Impuesto Sobre Producción y Servicios (IEPS TAB)	666,950.00	370,202.52	103.02	277,887.00	75%	92,315.52	84,087.54	50,519.09		134,606.63	42%
Impuesto a la Venta Final de Diesel y Gasolina	1,631,528.00	355,955.04	118.54	323,861.94	91%	32,073.10	32,192.84	32,192.84		32,192.84	20%
Impuesto Sobre la Renta (ISR)	3,500,000.00	1,527,703.85	289.08	838,765.24	55%	688,940.61	455,580.89	455,580.89		455,580.89	24%
Fondo de Compensación	200,000.00	57,253.54	18.86	11,034.40	19%	46,229.14	46,249.00	46,249.00		46,249.00	6%
FEIEF	999,234.00	334,395.48	81.57	170,205.68	51%	164,189.80	164,271.37	164,271.37		164,271.37	17%
FAISM	84,919,028.00	50,951,416.74	31,750.99	15,161,489.53	30%	35,789,927.21	33,556,551.38	2,108,732.86	244,805.84	35,821,678.20	18%
FAIM	34,130,824.00	17,231,830.33	2,162.82	14,400,474.37	84%	2,831,353.96	2,313,834.93	84,289.29	84,289.29	2,229,545.64	42%
ISAN	356,472.00	220,080.72	47.84	22,341.40	10%	197,739.32	73,228.16	106,000.00		179,228.16	6%
OSAN	67,879.00	33,939.60	7.11	10,892.70	32%	23,046.90	23,055.31	23,055.31		23,055.31	16%
EXTRAORDINARIO	20,000,000.00	20,000,000.00	2,817.07	20,000,000.00	100%	0.00	2,817.07			2,817.07	100%
TOTALES:	216,667,899.00	132,780,950.18	42,044.25	85,936,135.23		46,844,824.95	43,559,728.34	3,430,822.15	685,641.65	46,301,891.77	

IRREDUCTIBLES

CONCEPTO	PRESUPUESTO	ACUMULADO	%
EJEMPLO:			
C.N.A.	93,742.00	79,742.00	85%
LUZ	6,800,164.56	2,404,592.56	35%
CLORACIÓN	475,000.00	173,587.30	37%

ELABORO:

REVISO

TESORERO MUNICIPAL  
L.C. ELIAS AVILA RUIZ

SINDICO PROCURADOR HACENDARIO  
C.A.P. IGNACIA ALICIA MARQUEZ DE LA FUENTE

SINDICO MUNICIPAL

PRESIDENTE MUNICIPAL  
TEC. ADMIN. ERIK CARBAL ROMO

